
 

18 VYDÁNÍ | 05.05.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 
Neuvěřitelné…na kuželně v Zerbstu se děly divy. V předposledním 

kole 1. Bundesligy Rot- Weiss Zerbst obhájil prvenství, když v novém 

bundesligovém rekordu pokořil 4238 kuželek. Všichni hráči předvedli 

opravdu kvalitní výkony. Dvě sedmistovky padly v tomto utkání, 

Christian Wilke dosáhl na 749 kuželek, Jürgen Pointinger nahrál 736 

kuželek. O kvalitě výkonu týmu vypovídá i nejslabší výkon, který byl 

ve výši 678 kuželek.  

 

Z pěti zápasů ve třech utkáních zůstaly body domácím celkům. Venku 

zabodoval Raindorf a Victoria Bamberg, která se tak posunula na 

šestou příčku. Třetí sedmistovkový výkon tohoto kola předvedl Florian 

Fritzmann z Breitengüssbach. Z Čechů nejlépe zahrál Milan Svoboda 

se 660 kuželkami.  

 

 

 

 

1. BUNDESLIGA – MUŽI 

 

 
DOHRÁVKA 11.KOLA 1. BUNDESLIGY 

 
TSV Breitengüssbach 7:1 SF Friedrichschafen 

Rot-Weiss Zerbst 8:0 TSG Kaiserslautern 

SV Wernburg 2:6 SKK Raindorf 

VfB Hallbergmoos 7:1 FEB Amberg 

KC Schwabsberg 3:5 Victoria Bamberg 

 

 

 

TSV Breitengüssbach 
7:1 

3875:3645 
SF Friedrichschafen 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

Breitengüssbach doma porazil Friedrichschafen 7:1, když domácí shodili o 230 kuželek 

více. V utkání padla jedna ze tří sedmistovek kola, kterou předvedl domácí Florian 

Fritzmann Po skončení jeho hry mu na počítadle svítilo 704 kuželek. Jediný bod pro 

Friedrichschafen vybojoval Lukas Funk výkonem 647 kuželek.   

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

1. Bundesligy 

   

SVOBODA Milan 
SKK 

Raindorf 
660 

HEJHAL Radek 
Victoria 

Bamberg 
621 

WAGNER Milan 
FEB 

Amberg 
580 

 

 

 
Nejlepší výkony  

dohrávky 11. kola 

 
1. Bundesliga muži 

WILKE Christian 
Rot-Weiss 

Zerbst 
749 

POINTINGER 

Jürgen 

Rot-Weiss 

Zerbst 
739 

FRITZMANN 

Florian 

TSV 

Breiten-

güssbach 

702 

GERDAU 

Marcus 

Rot-Weiss 

Zerbst 
699 

HOFFMANN 

Timo 

Rot-Weiss 

Zerbst 
697 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 VYDÁNÍ | 05.05.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

Rot-Weiss Zerbst 
8:0 

4238:3587 
TSG Kaiserslautern 

WEISS Manuel 678 3:1 629 WAGNER Florian 

WILKE Christian 749 3,5:0,5 694 KLAUS Christian 

KUNZE Dominik 679 4:0 588 NIKIEL Andreas 

GERDAU Marcus 699 4:0 464 BARZ Dirk 

HOFFMANN Timo 697 4:0 593 KAPPLER Pascal 

POINTINGER Jürgen 736 4:0 619 PETER Sebastian 

 

 

Komentář k zápasu: 

Kuželna v Zerbstu zažila asi jednu z nejemotivnějších chvil ve své historii, když domácí 

hráči společnými silami dosáhli až téměř neuvěřitelného výkonu, který v součtu 4238 

znamenal nový rekord německé Bundesligy.  Velmi těžce se odpovídalo hráčům 

z Kaiserslautern na kvalitní výkony červených, jejichž průměrný výkon představoval 706 

kuželek.  

 

Jako první do utkání vstoupili na straně domácích Manuel Weiss a Christian Wilke. 

Manuel byl lepší na třech drahách a za svůj výkon 678:629 bral první bod. Christian 

Wilke vyzval k souboji Christiana Klause. Christian se svými dráhami 198, 175, 193 a 183 

dal svému soupeři šanci pouze na třetí dráze, která skončila remízou. A tak další bod 

za nejvyšší výkon utkání 749 kuželek Christiana Wilkeho putoval k domácím. Stav po 

prvních dvou hráčích byl 2:0 o 104 kuželek pro tým Zerbstu.  

 

Náskok kuželek domácích se rapidně zvýšil po prostřední dvojici, když Dominik Kunze 

porazil Andrease Nikiela 679:588. Horké chvilky musel prožívat Dirk Barz z Kaiserslautern, 

který podlehl domácímu Gerdauovi vysokým rozdílem 464:699. Stav po čtyřech 

hráčích byl 4:0 o 430 kuželek. 

 

Zerbstské veledílo zdárně dokončili Timo Hoffmann a Jürgen Pointinger, kteří svými 

výkony 697 a 736 kuželek dotvořili nový bundesligový rekord ve výši 4238 kuželek a 

dovedli své družstvo k obhajobě titulu.  

 

 

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na:  

https://sportdeutschland.tv/skv-rot-weiss-zerbst/1-bundesliga-120-maenner-skv-rot-

weiss-zerbst-tsg-kaiserslautern-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Bundesliga muži  

1. Rot-Weiss Zerbst 18 34 

2. SKK Raindorf 19 32 

3. Vfb Hallbergmoos 18 30 

4. TSV Breitengüssbach 18 26 

5. KC Schwabsberg 19 18 

6. Victoria Bamberg 18 17 

7. SF Friedrichschafen 19 16 

8. SV Wernburg 19 15 

9. FEB Amberg 19 8 

10.  TSG Kaiserslautern 17 6 

11.  SKC Kleeblatt Berlin 18 0 
 

https://sportdeutschland.tv/skv-rot-weiss-zerbst/1-bundesliga-120-maenner-skv-rot-weiss-zerbst-tsg-kaiserslautern-0
https://sportdeutschland.tv/skv-rot-weiss-zerbst/1-bundesliga-120-maenner-skv-rot-weiss-zerbst-tsg-kaiserslautern-0


 

18 VYDÁNÍ | 05.05.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 
 

Když se sejde forma u všech hráčů, je z toho nový rekord ve výši 4238 kuželek. Svůj 

dosavadní nejvyšší výkon  přehráli o 127 kuželek. Zdroj: FB skupina Rot-Weiss Zerbst.  

 

 

 

SV Wernburg 
2:6 

3730:3867 
SKK Raindorf 

MICHEL Raven 679 3:1 660 SVOBODA Milan 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

Raindorf si po minulé prohře s Zerbstem spravil chuť, když na venkovní kuželně porazil 

Wernburg poměrem 6:2. Domácí dosáhli na 3730 kuželek, hráči z Raindorf zahráli 3867 

kuželek. Nejlepším hráčem utkání byl Raven Michel s výkonem 679 kuželek. Soupeřem 

mu byl český zástupce Milan Svoboda, který sice zahrál pěkně, nicméně na body mu 

to nestačilo. Milan dokázal zvítězit pouze na jedné dráze a svým výkonem 660 kuželek 

podlehl 1:3 o 19 kuželek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 VYDÁNÍ | 05.05.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

VfB Hallbergmoos 
7:1 

3621:3394 
FEB Amberg 

KRIEGER Patrick 616 4:0 580 WAGNER Milan 

 

 

Komentář k zápasu: 

Z utkání mezi Hallbergmoos a FEB Amberg se vítězně radovali domácí hráči. Pouze 

v jednom duelu byli lepší soupeři. Utkání tak skončilo 7:1 o 227 kuželek pro 

Hallbergmoos. Milan Wagner bohužel nestačil na lépe hrajícího domácího Patricka 

Kriegera a výkonem 580 kuželek podlehl o 36 kuželek. Nejvyšší nához utkání předvedl 

domácí Damir Cekovic.  

 

 

 

 

KC Schwabsberg 
3:5 

3618:3735 
Victoria Bamberg 

DREXLER Stephan 622 2,5:1,5 621 HEJHAL Radek 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

Victoria Bamberg připisuje další body, když venku porazila KC Schwabsberg 5:3 o 117 

kuželek. Radek Hejhal se v utkání střetl s domácím Stephanem Drexlerem. Oba hráči 

zahájili svoji hru shodně, když na první dráze shodili 167 kuželek. Na druhé dráze se 

dařilo lépe českému zástupci, poté se situace obrátila a zbývající dvě dráhy pro sebe 

získal domácí hráč, který tak bral body za 622:621. Nejlepším hráčem utkání byl Oskar 

Huth se 670 body.  

 

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na: 

https://sportdeutschland.tv/kc-schwabsberg/1-bundesliga-120-maenner-kc-

schwabsberg-victoria-bamberg 

 

 

 

 

 
BAYERN LIGA NORD 

 

 
Dovolte se mi zmínit také o úspěchu týmu SKK Eschlkam 1 působící v Bayernlize Nord, 

za který hraje český zástupce David Machálek (domácí oddíl TJ Sokol Kdyně).  

Bayernligu sice čeká ještě jedno kolo, nicméně již teď je jasné, že vítězem Bayernligy 

Nord se stal právě tento tým, který si tak v Mutterstadtu zahraje baráž o postup do 

druhé ligy (5 týmů na 2 náhozy, 2 nejlepší týmy postupují do II. Bundesligy).  

 

 

 

 



 

18 VYDÁNÍ | 05.05.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

SKK Eschlkam 1  
6:2 

3548:3471 
Polizei SV Bamberg 1 

MACHÁLEK David 623 4:0 536 WAGNER Max 

 
 

 

 

Tým SKK Eschlkam se raduje z nejvyššího letošního maxima ve výši 3689 

kuželek.  



 

18 VYDÁNÍ | 05.05.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

  



 

18 VYDÁNÍ | 05.05.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

  

 


